
u niversité
de TOURS Tours, te 01/03/2018

Décision
Objet: Tarifs prestation Pâle Print SID Com 2018

Vu te décret 2012 — 1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptabte

pubtique

Vu L’instruction comptabte M9 applicable aux E.P.S.C.P

Vu ta délibération du conseil d’administration du 04 juillet 2016, approuvant ta proposition de

la commission des moyens du 17juin 2016 de donner détégation à M. le Président de [‘université
Direction des affaires . . . . .. .

pour fixer les tarifs des coltoques sous conditions de verifier au minimum I equilibre
financieres .

previsionnet de l’operation

Vu la détibération du conseil d’administration du 26 septembre 2016, approuvant la proposition

de la commission des moyens du vendredi 16 septembre2016 de donner délégation à M. le

Président de l’université pour fixer certains tarifs (vente de prestations, d’objets ou de
e matériels ainsi que la tocation de biens meubles ou immeubles).

Sur proposition de M. te Directeur générat des Services,

DECIDE:

Les tarifs pour 2018 des prestations du pôte Print SiD Com pour 2018 joint en annexe

sont approuvés.

Prise d’effet immédiate

Le Président,

Phitippe VENDRIX

+33 2 47 36 66 03
Dorothee.taittet@u niv-tou rs.f r

UNIVERSITÉ DE TOURS

Direction des affaires financières
60 rue du PLat dÉtain—BP 12050
37020 Tours Cedex 1

univ-tours.fr

Notification à:

Mme t’Agent comptabLe



o
s
s
î
b
i
l
i
t
é

d
’
a
p

p
l
i
q

u
e
r

u
n
e

r
e
m

i
s
e

s
u
r

q
u
a
n
t
i
t
é

p
l
a
f
o
n
n
é
e

à
3

5
%

(
U

n
i
q
u
e
m

e
n
t

s
u
r

le
s

i
m

p
r
e
s
s
i
o

n
s
)

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u
c
u
n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

-
P

ro
d
u
it

p
ro

c
h

a
in

e
m

e
n

t
a
rr

ê
té

M
o
d
e
!e

C
a
p
n

a
rr

é
té

e
t

re
m

p
la

c
é

p
a
r

le
m

o
d

è
le

M
a
rq

u
is

e
-

P
ri

x
e
n

b
a
is

s
e

-
ll

,4
°
/a

M
o
d
e
le

T
n
n
id

a
d

a
r
r
ê
té

e
t

re
m

p
la

c
e

p
a
r

le
m

o
d

è
le

T
O

B
A

G
O

-
P

ri
x

in
ch

an
g
é

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
ic

u
n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
c
u
n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

Ij
o

u
t

ré
fé

re
n
c
e

A
jo

u
t

re
fé

re
n

c
e

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

%
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

tu
c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
i

fi
c
a
ti

o
n

e
m

o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
m

o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
i’

;n
v

n
io

d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
c
i
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

d
h

é
s
i
f

td
hé

si
f

vi
ny

le
bl

an
c

80
m

ic
ro

ns
-

M
a
t

o
u

b
n

ll
a
n

t’
0

,9
0

2
5

,0
0

/
m

2
S

b
k
e
rs

s
u

r
a
d
h
é
s
if

v
in

y
le

b
la

n
c

8
0

m
ic

ro
n

s
-

M
a
t

o
u

b
ri

ll
a
n

t
-

C
o
m

m
a
n

d
e

m
in

im
u

m
1

m
2

0
,9

0
A

v
e
c

d
é
c
o

u
p

e
m

i-
c
h
a
ir

5
0
,0

0
f

m
2

‘
r
é
s
e
n
to

ir
s

to
ll

-u
p

s
u

p
p

o
r
t

ka
ké

m
on

o
85

x
2
0

0
-

-
H

au
te

ur
ré

gl
ab

le
et

v
is

u
e
l

in
te

r
c
h
a
n
g

e
a
b
le

e
M

o
d
è
le

M
ad

èr
e

V
is

ue
l

n
o
n

re
no

uv
el

ab
le

25
,0

0
to

fl
-u

p
su

pp
or

t
ka

ke
m

on
o

85
x

20
0

-
H

au
te

ur
ré

gl
ab

le
et

v
is

u
e
l

in
te

r-
ch

an
ge

ab
le

M
o
d
è
le

M
ar

qu
is

e
V

is
ue

l
re

no
uv

el
ab

le
1
0
0
,0

0
‘o

rt
e

a
ff

ic
h
e

-
H

a
u
te

u
r/

L
a
rq

e
u
r

f
ix

e
e
t

v
is

u
e
l

in
te

rc
h
an

g
ea

b
le

M
od

èl
e

T
ob

ag
o

V
is

ue
l

r
e
n

o
u

v
e
la

b
le

3
0

,0
0

m
p

re
s
s
io

n
v

is
u
e
l

8
3

x
2
0
0
’

B
â
c
h
e

po
ly

pt
op

yl
èn

e
d
o
s

g
te

s
a
tm

,
op

ac
it

é
to

ta
le

5
0

,0
0

B
â
c
h
e

p
o

ly
p

ro
p

y
lê

n
e

-
M

at
4

2
,0

0
T

o
il

e
R

ol
tu

p
33

0g
r

-
D

os
g
te

-
M

l
-A

sp
e
c
t

s
a
ti

n
5

8
,0

0
m

p
œ

ss
io

n
p
o
u

r
s
ta

n
d

p
a
r
a
p

lu
ie

/
C

o
m

p
to

tr
*

(
S

u
p
p
o
r
t

n
o
n

co
m

p
ri

s)
v
c

ri
g
id

e
63

0
gr

-
A

sp
ec

t
sa

ti
n

4
5

,0
0

/m
2

C
o

ll
a
g

e
/F

in
it

io
n
fA

c
c
e
ss

o
ir

e
s

)e
ll

le
ts

A
c
ie

r
z
in

g
u
é

A
c
ie

r
z
in

g
u
é

(U
sa

g
e

in
té

ri
e
u
r)

D
ia

m
èt

re
0
,8

0
0

,5
0

A
ci

er
z
in

g
u
é

A
ci

er
zi

ng
ué

(u
sa

g
e

in
té

ri
e
u
r)

D
ia

m
èt

re
1
,3

0
0

,7
0

.
In

o
x

In
ox

(u
sa

g
e

ex
té

ri
eu

r)
D

ia
m

èt
re

1,
20

1
,0

0

‘l
as

ti
fi

ca
ti

o
n

P
la

st
if

ic
at

io
n

à
fr

oi
d

si
m

pl
e

f
a
c
e

(S
at

in
o
u

b
ri

ll
an

t
h

au
te

q
u
al

it
é)

1
5
,0

0
/m

2
P

la
s
ti

fi
c
a
ti

o
n

à
ch

au
d

m
at

ou
b

ri
ll

a
n
t

(E
n

c
a
p

s
u

la
q

e
)

1
5
,0

0
/m

2
D

o
n

tr
e

c
o
l
l
a
g
e

D
ib

o
n

2
m

m
8

0
,0

0
1
m

2
F

al
co

nb
oa

rd
6

m
m

30
,0

0
/
m

2
F

al
co

nb
oa

rd
1
0

m
m

4
0

,0
0

/
m

2
K

o
m

at
ex

2
m

m
4

0
,0

0
/
m

2
.

K
o

m
a
te

x
6

m
m

5
0

,0
0

/m
2

K
om

at
ex

10
m

m
70

,0
0

/m
2

K
a
p
a
f
ix

5
m

m
4
0
,0

0
/m

2
K

ap
af

ix
10

m
m

50
,0

0
/m

2
)
u
r
le

t
I

F
o
u
r
r
e
a
c
.

t
u

b
e

p
o

s
t
e
r

0
0

x
8
0

m
m

‘
5
0

x
5

0
m

m

‘
5
0
x

8
0

m
m

.0
00

xl
O

O
m

m

u
b
e

p
o
st

er
té

le
sc

o
p
iq

u
e

2
5

.0
0

u
b
e

e
x

o
é
d

it
io

n
c
a
r
to

n

2
.5

0

L
a
b

o
r
a
t
o

i
r
e
_

n
u

m
é
r
i
q

u
e

t
.
m

é
r
l
s
a
t
l
o
n

/
r
e
p
r
o
d
u
c
t
i
o
.
t

R
é
s
o

l
u

t
i
o

n
n

a
ti

v
e

N
u

m
én

sa
ti

o
n

d
e

d
o
cu

m
en

t
fO

p
a
q

u
e
,t

r
a
n

s
p

a
r
e
n

t
b
ru

t
d

e
s
c
a
n

ju
s
q

u
’
a
u

A
3
+

)
16

00
x3

20
0

dp
i

2,
50

N
u

m
en

sa
ti

o
n

d
e

d
ia

p
o

s
it

iv
e

et
d

e
la

m
e

d
e

m
ic

r
o

s
c
o

p
e

(B
ru

t
de

sc
an

d
ep

u
is

d
ia

p
o

12
0

e
t

13
5)

40
00

dp
i

2
,5

0
R

ep
ro

d
u

ct
io

n
d
e

tr
an

sp
ar

en
t,

si
id

e,
co

u
p

e
h

is
to

lo
g

iq
u

e
(B

ru
t

d
e

s
c
a
n
)

49
28

x3
26

4
p

ix
el

s
1
6
1
4
4
x
4
6
2
2

p
ix

el
s

2,
50

R
ep

ro
du

ct
io

n
d

e
do

cu
m

en
t

g
ra

n
d

fo
rm

at
4

9
2

8
x

3
2

6
4

p
ix

el
s

16
14

4x
46

22
p
ix

el
s

S
u
r

d
ev

is
P

ri
se

de
v

u
e

e
n

s
tu

d
io

ou
su

r
si

te
P

ar
p
ro

je
t

n
o
u
s

c
n
su

tt
e
t

r
a
r
if

h
o

ra
ir

e
(H

o
rs

fo
rf

ai
t)

I
9,

00

2
,5

0

3
.0

0

4
,5

0

A
u
c
u
n
e

m
o
d
if

ic
a
t

o
n

-1
5

%
d
e

4
é

6
e
x

e
m

p
la

te
s

-2
5

%
à

p
a
ri

s
d

e
7

e
x
e
m

p
la

re
s

A
uc

un
e

m
o

d
if

ic
a
t,

,
ra

n
i

d
e
g
re

s
s
if

p
o
u
r

v
is

u
e
ls

d
if

fé
re

n
ts

d
e

fo
rm

a
ts

id
e
n
ti

q
u
e
s

-1
5
%

de
4

a
6

e
x

e
m

p
la

ir
e
s

-2
5
%

à
p
ar

ti
r

d
c

7
e
x

e
m

p
la

ir
e
s

A
u

c
u

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n



P
ô

le
P

rm
t

D
PN

M
-

T
ar

if
S

ID
’c

o
m

2
O

1
-

M
ar

s
2
0
1
8

I
n
f
o
g
r
a
p
h
ie

C
r
é
a
t
i
o

n
D

é
c
l
i
n

a
i
s
o

n
M

i
s
e

ii
j
o
u
r

L
o

g
o

1
5
0
.0

0
7
5
.0

0

A
ff

ic
h
e

8
0

,0
0

4
0

.0
0

2
0
0
0

F
fr

er
l

c
a
it

e
po

st
al

e
(r

ec
to

ve
rs

o)
60

,0
0

30
.0

0
1

5
0

0
C

a
rt

o
n

d
’
i
n
v
i
t
a
t
i
o
n

(A
5/

21
0x

10
0

re
ct

o
ve

rs
o)

20
.0

0
1
5
0
0

1
0
,0

0
M

a
rq

u
e

p
a
g

e
re

c
to

v
e
rs

o
2
0
.0

0
1
0
,0

0
1
0
,0

0
B

a
n
d
e
a
u

m
a
il

/
w

eb
1
0
,0

0
10

,0
0

D
ia

p
o

ra
m

a
(M

od
èl

e
P

ow
er

P
oi

nt
)

2
0
,0

0
10

,0
0

10
,0

0
D

ép
li

an
t

2
o
u

3
vo

le
ts

(A
51

M
tA

3
re

ct
o

ve
rs

o)
1
0
0
,
0
0

5
0

,0
0

2
5

,0
0

C
h
e
n

i
s
e

à
re

b
at

s
re

ct
o

ve
rs

o
12

0.
00

6
0

,0
0

3
0

.0
0

B
ro

ch
ur

e
fC

at
ab

g
u
e

(T
ou

s
fo

rm
at

s
re

ct
o

ve
rs

o
20

p
ag

es
1
7
5
.0

0
9
0
,0

0
45

,0
0

B
ro

ch
ur

e
/C

a
ta

g
u
e

(T
ou

s
fo

rm
at

s
r
e
c
t
o

ve
rs

o
40

p
ag

es
35

0.
00

17
5,

00
90

.0
0

G
ra

nd
fo

rm
at

(K
ak

em
on

o,
b
â
c
h
e

‘
.
1

1
0
0
.
0
0

5
0

,
0

0
2

5
.0

0
S

ig
n

a
lé

ti
q

u
e

(V
it

rt
ip

h
a
n

ie
,h

a
b

ll
a
g
e

v
e
h

ic
u

le
,

c
h

e
m

in
e
m

e
n

t)
S

u
c

d
e
v

is
E

x
p
o
s
it

io
n

S
ur

d
e
v

is
T

ar
if

h
o
r
a
i
r
e

(
h
o
r
s

fo
rf

a
it

)
9
,
0
0

G
r
a
n
d

fo
rm

a
t

la
iz

e
e
n

tu
m

a
x
i

P
r
i
x

P
o
s
t
e
r
s

1
3
5

q
a
s
p
e
c
t

ti
s
s
u

-
Id

ro
je

t
n
o
n

t
i
s
s
é
)

0
,
9

0
2
5
,
0
0
/
m

2

P
ap

ie
r

p
h

o
to

sa
ti

n
19

5
g

(Q
u
al

it
é

su
p

ér
ie

u
re

)
1
,1

0
3
5
,0

0
/m

2
T

ub
e

p
o
st

er
t
o
i
e
s
c
o
p
i
q
u
e

2
5
,0

0
A

f
f
i
c

l
i
e
s

4
p
ar

ti
r

de
.1

0
ex

em
pl

ai
re

s
-

V
is

ue
ls

d
ïf

fé
re

n
ts

et
fo

rm
at

s
id

en
ti

qu
es

1
5
0

g
r

p
a
p

ie
r

s
a
ti

n
q
u
a
li

té
s
u

p
é
r
i
e
u
r
e

1
3
0

g
r

p
a
p
ie

r
d
o
s

b
le

u

A
2
/4

0
x

6
0
[

1
0

à
2

0
0

e
x
e
m

p
la

ir
e
s

M
in

i
1
0

e
x

/M
a
x

i
2
0
0

e
x

2
,6

0

A
1

/6
0

Ç
L

10
à

1
0
0

ex
em

p
la

ir
es

M
in

i
10

ex
/M

ax
i

1
0
0

e
x

5
,2

0
50

X
70

10
à

1
0
0

e
x
e
m

p
la

ir
e
s

M
in

i
1

0
e
x

/M
a
x

i
1
0
0

e
x

3
,6

0
A

0
10

à
50

ex
em

p
la

ir
es

M
in

i
10

ex
/M

ax
i

5
0
0

e
x

1
0

,4
0

A
f
f
ic

h
e
s

f
o

r
m

a
ts

p
e
r
s
o
n
n
a
U

s
é
$

1
5

0
g

r
p

a
p

ie
r

s
a
ti

n
q

u
a
li

té
s
u

p
é
ii

e
u
r
e

1
,2

0

F
o

rm
a
t

p
e
r
s
o
n
n

a
l
i
s
é
,

5
0
m

2
m

ax
im

u
m

1
6
,0

0
/m

2
20

0
q
r

p
ap

ie
r

sa
ti

n
q

u
al

it
é

su
p

ér
ie

u
re

’’
F

o
rm

at
p
e
r
s
o
n
n
a
l
i
s
é
,

S
0m

2
m

ax
im

u
m

2
0
,0

0
1

m
2

13
0

g
r

p
ap

ie
r

d
o
s

bl
eu

4*

F
o
rm

at
p
e
r
s
o
n
n

a
l
i
s
é
,

5
0
m

2
m

ax
im

u
m

-
-

1
6
,0

0
1
rn

2
T

ir
a
g
e

h
h

i
q

u
*

*
33

0
g
r

p
ap

ie
r

sa
ti

n
ou

b
ri

ll
an

t
13

x1
8

2
,3

0
15

x2
1

3
,0

0
2
0
x
3
0

3
,8

0
P

er
so

n
n
al

is
é

6
0

,0
0

1
m

2
B

â
c
h
e
s

e
t
t
o
l
l
e

5
5

0
g
r

J
e
t

sa
ti

n
(U

sa
g
e

in
t/

e
x

t)
2

5
,0

0
/m

2
68

0
g
r

R
°V

°
o
p
ac

it
é

to
ta

le
(U

sa
g

e
i
n

t
/
e
x

t
)

4
0
,0

0
c
r2

B
âc

he
p

o
ly

p
ro

p
v

lè
n

e
d

o
s

g
r
i
s

sa
ti

n
,

o
p
ac

it
é

to
ta

le
3

0
,0

0
1n

i2
B

âc
he

p
o
ly

p
ro

p
y
lè

n
e

m
at

2
S

,0
0

m
2

T
oi

le
R

ol
lu

p
3
3
0
g
r

-
D

os
g

n
s

-
M

l
-A

sp
ec

t
sa

ti
n

3
5
,0

0
1m

2

A
L

cu
ne

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
::

u
n
e

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
u

n
e

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
z;

cu
n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

%
in

e
m

o
d
if

ic
at

io
n

A
uc

un
e

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
t:

u
n
e

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
uc

un
e

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
uc

un
e

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
uc

un
e

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
uc

un
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
u
cu

n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
uc

un
e

m
o
d
if

ic
at

io
n

u
c
u
n
e

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
L

cu
n

e
m

o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
uc

un
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
L

;c
i.

ie
m

o
d
if

ic
a
tï

o
n

A
uc

un
e

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
u
cu

n
e

A
uc

un
e

A
uc

un
e

A
u
cu

n
e

A
uc

un
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

m
o
d
if

ic
at

io
n

m
o
d
if

ic
at

io
n

m
o
d
if

ic
at

io
n

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
u
c
u
n
e

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

A
uc

un
e

m
o
d
if

ic
at

io
n

A
u
c
u
n
e

m
o
d
i
f
i
c
a
t
i
o
n

A
u
c
u
n
e

A
u
c
u
n
e

A
u
c
u
n
e

A
u
c
u
n
e

A
u
cu

n
e

u
c
u
n
e

u
c
u

n
e

A
u
c
u
n
e

A
u
c
u
n
e

m
o
d
i
f
i
c
a
t
i
o
n

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

m
o
d
if

ic
at

io
n

m
o
d
if

ic
a
ti

o
n

m
o
d
if

ic
at

io
n

m
o
d
if

ic
at

io
n


